PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
C N P J  n º 1 1 . 9 2 6 . 8 4 3 / 0 0 0 1 - 3 0

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
Fone: (77) 3452-4507

TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003-24SRP-FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032-23PE-FMS

1

 TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003-24SRP-FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032-23PE-FMS

TERMO ADITIVO REFERENTE Á ATA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 003-24SRP-FMS DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032-23PE-FMS POR

ADITIVO  CONTRATUAL QUE ENTRE SI FAZEM

A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI,

através da FUNSAÚDE – FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE GUANAMBI, entidade de Direito Público

Interno, com sede na Praça Henrique Pereira Donato, 90,

inscrita na CNPJ, sob nº 11.926.843/0001-30, neste ato

representado pelo SR. ARNALDO PEREIRA DE

AZEVEDO – PREFEITO MUNICIPAL DE

GUANAMBI, doravante denominada

CONTRATANTE e a empresa L. RIBEIRO

COMERCIAL LTDA, pessoa jurídica de direito

privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 02.048.521/0001-

44, como CONTRATADA.

CONSIDERANDO, pedido de desistência dos lotes n° 3 e n° 23 feito pela empresa já

mencionada, conforme a Art. 65, parágrafo § 2°, inciso II da Lei Federal n° 8666/93, que foi deferido

o pedido de desistência pela Secretaria Municipal de Saúde de Guanambi.

CONSIDERANDO, que o Art. 65, parágrafo § 2°, inciso II, qual seja:

Art. 65. Os contratos regidos por esta Lei poderão ser alterados, com as devidas

justificativas, nos seguintes casos:

(...)

§ 2° Nenhum acréscimo ou supressão poderá exceder os limites estabelecidos

no parágrafo anterior, salvo: (Redação dada pela Lei nº 9.648, de 1998)

II - as supressões resultantes de acordo celebrado entre os contratantes.

(Incluído pela Lei nº 9.648, de 1998)

Sendo assim, o item 1.2 da Cláusula Primeira da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003-

24SRP-FMS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032-23PE-FMS, passa ter a seguinte redação, devido

ao aditivo.

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

PRAÇA HENRIQUE PEREIRA DONATO, 90 – CENTRO
C N P J  n º 1 1 . 9 2 6 . 8 4 3 / 0 0 0 1 - 3 0

CEP 46.430-000 - GUANAMBI – BAHIA
Fone: (77) 3452-4507

TERMO ADITIVO

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003-24SRP-FMS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 032-23PE-FMS

2

Os itens registrados na Ata de Registro de Preços serão os seguintes:

DEPOIS DOS ADITIVO DE 25%

DESCRIÇÃO UND QTD MARCA UNIT  TOTAL

Granito 2cm de espessura (soleira,

pingueira, bancada e pia), cor cinza

andorinha; só a pedra. Dimensões a

serem definidas na Requisição de

Compra.

M² 125 GORUTUBANA R$ 320,00 R$ 40.000,00

          VALOR TOTAL DO LOTE R$ 40.000,00

As demais cláusulas do referido contrato permanecem inalteradas.

                                                                                       Guanambi, 12 de janeiro de 2025.

__________________________________________

ARNALDO PEREIRA DE AZEVEDO

Prefeito do Município de Guanambi-BA

CONTRATANTE

_______________________________________

L. RIBEIRO COMERCIAL LTDA
CNPJ/MF sob o nº 02.048.521/0001-44

CONTRATADA

Testemunhas:

___________________________                                        ______________________________

Nome:                                                                                   Nome:

CPF nº                                                                                  CPF nº